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166. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT l TELEGRAFÓW 

z dnia 27 lutego 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw \Ve­
wnętrznych i Spraw \Vojskowych o częściowej zmia­
nie rozporządzenia Ministra Poczt i Tel~grafów z dnia 
13 marca 1935 r, o prywatnych urządzeniach telefo-

nicznych i telegraficznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 53 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam 
co następuje: <~ 

§ 1. ;W rozporządzeniu z dnia 13 marca 1935 r. 
o prywatnych urządzeniach telefonicznych i tele­
graficznych (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 104) wprowa­
dza się zmiany następujące: 

l} we wstępie, rozpoczynającym się od słów 
"Na podstawie ....... ", liczbę ,,11" zastępuje 
się liczbą ,,53" j 

2) w § 1 skreśla się ustęp pierwszy, rozpoczy­
nający się od słów "Zakładanie i używanie ..... ", 
a w ustępie drugim, po słowie "telegraficznego", do­
daje się wyrazy: "z wyjątkami, przewidziane mi 
w art. 11 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, 
telegrafie i telefonie". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kalźński 

167. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 marca 1936 r. 

o ustaleniu stopy opłaty na częściowe pokrycie 
kosztów· nadzoru nad instytucjami ubezpieczeń spo­

łecznych za 1934 i 1935 rok. 

Na podstawie art. 266 ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznem (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 396) zarządzam co następuje: 

§ 1. Stopę opłaty na CzęSClOwe pokrycie 
kosztów nadzoru nad instytucjami ubezpieczeń spo­
łecznych ustala się: 

1) za rok 1934 w wysokości 0,86%0 (pro miIle) 
sumy składek, należnych za rok 1934 ubezpieczal­
niom społecznym oraz b. Zakładowi Ubezpieczenia 
od Wypadków, b. Zakładowi Ubezpieczenia Emery­
talnego Robotników i b. Zakładowi Ubezpleczell Pra­
cowników Umysłowych, 

2) za rok 1935 w wysokości 0,71%0 (pro 111 ill e) 
sumy składek, należnych za rok 1935 . ubezpieczal­
niom społecznym oraz Funduszowi Ubezpieczenia 
Emerytalnego Robotników, Funduszowi Ubezpiecze­
nia Emerytalnego Pracowników Umysłowych, Fun­
duszowi Ubezpieczenia od Wypadków i Chorób Za­
wodowych i Funduszowi Ubezpieczenia na Wypa­
dek Braku Pracy Pracowników Umysłowych. 

• 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Opieki Społecznej: Wł. Jaszczolt 

168. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 3 marca 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa 
i Rctorm Rolnych oraz Przemysłu i Handlu o usta­
nowieniu opłaty specjdnej na cele, związane z go-

spodarką culrfową· 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. c} i ust. 2 oraz 
art. 16 i 21 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 3 grudnia 1935 r. o regulowaniu gospodarki 
cukrowej i buraczanej (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 548) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na cele, związane z gospo­
darką cukrową, opłatę specjalną w wysokości 2 zł 
od każdych 100 kg cukru, wypuszczanego z cu­
krowni za opłatą podatku spożywczego. 

§ 2. 1) Do uiszczania tej opłaty obowiązani są 
przedsiębiorcy cukrowni. 

2) Oplata płatna jest równocześnie z podat­
kiem spożywczym. 

2) Kwoty, uiszczane tytułem opłaty, mają być 
wpłacane na rachunek "Funduszu Opłaty Specjalnej 
na cele gospodarki cukrowej" do urzędu lub insty­
tucji, wskazanej w drodze zarządzeń, wydawanych 
przez Ministra Skarbu, przyczem cukrownie powin­
ny przesyłać temu urzędowi (instytucji) wykazy 
dziennych obrotów cukrem, podlegającym opłacie, 
sporządzone według załączonego wzoru i poświad­
czone przez urzędnika kontroli skarbowej, nadzoru­
jącego cukrownię· 

§ 3. Minister Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Roinictwa i Rdorm Rolnych oraz Ministrem 
Przemysłu i Handlu ustala w drodze zarządzenia re­
gulamin funduszu, o którym mowa w § 2, określają­
cy: a) zarząd funduszem, b) warunki i zasady korzy­
stania z niego, c) przepisy o zarządzaniu funduszem 
i prowadzeniu jego rachunkowości. 

§ 4. O zarządzeniach, o których mowa w §§ 2 
i 3, oraz o zmianach tych zarządzeń cukrownie będą 
zawiadamiane pisemnie przez Ministerstwo Skarbu. 

§ 5. Kwoty, uiszczane tytułem opłaty, o któ­
rej mowa w § l, nie mogą być doliczane do ceny 
cukru, określanej na podstawie art. 1.5 ust .. 1 pkt. a) 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolite! z dma ~ .gru­
dnia 1935 r. o regulowaniu gospodarki cukrowej 1 bu­
raczanej (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 548). 

§ 6. Opłaty, o kiórych mowa w § 1, nieuiszczo­
ne w terminie, będą ściągane przez władze skarbo­
we w trybie, przewidzianym dla podatków państwo­
wych. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 


